
 
 

 

 
Av. Rio Grande do Sul, 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados, 

CEP 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 /9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: 

secretariageral@caupb.gov.br 
 

 
PROCESSO Processo SEI nº 00166.000107/2024-41 

INTERESSADO  CAU/PB 

ASSUNTO 
 Relatório de Gestão do CAU/PB – Exercício 2023 

DELIBERAÇÃO Nº 016/2024 – COAPFI-CAU/PB 

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – (COAPFI-CAU/PB) 
reunida extraordinariamente, por meio de videoconferência no dia 27 de junho de 2024, no uso das 
competências de que tratam os artigos 93 e 94 do Regimento Geral do CAU/PB, após análise do 
assunto em epígrafe, e 

 

Considerando a apreciação do Processo SEI nº 00166.000107/2024-41, que trata da Relatório de 
Gestão do CAU/PB – Exercício 2023;  

 
Considerando o que determina o CAPÍTULO VII da Resolução nº 200/2020 do CAU; 

 

Considerando o inciso XXXIII, art. 28 e inciso XIX, art. 94 do Regimento Interno do CAU/PB; 

 

Considerando a Decisão Normativa do TCU nº 98/2022 e a Instrução Normativa TCU nº84/2020, com 
prazo máximo para a publicação em 31 de março de 2024 já atendido; e 

 

Considerando o relatório e voto fundamentado da conselheira Roseana de Almeida Vasconcelos. 

 

DELIBERA: 
 
I – Pela aprovação do Relatório de Gestão do CAU/PB referente ao exercício 2023; e 
II – Pelo envio à Plenária para homologação. 
 
Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Roseana de Almeida Vasconcelos, Arthur Marcel Brasileiro 
Guimarães e Marcella Viana Portela de Oliveira Cunha  
 
 

João Pessoa, 27 de junho de 2024. 
       

 

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS 
Coordenadora 

 

     

ARTHUR MARCEL BRASILEIRO GUIMARÃES 
Membro 

 

 
MARCELLA VIANA PORTELA DE OLIVEIRA CUNHA 

Membro 

http://www.caupb.gov.br/


 
 

 

 
Av. Rio Grande do Sul, 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados, 

CEP 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 /9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: 

secretariageral@caupb.gov.br 
 

 
 

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COAPFI-CAU/PB 2024 
(Videoconferência) 

 
Folha de Votação 

 

                  Conselheiros 
Votação 

Sim Não Abst. Ausência 
Roseana de Almeida Vasconcelos             X                
Arthur Marcel Brasileiro Guimarães X                 

Marcella Viana Portela de Oliveira Cunha X    

 
 

Histórico da votação: 
 

Reunião Extraordinária 001/2024 da COAPFI-CAU/PB 

Data: 27/06/2024 

Matéria em votação: Protocolo 1414900/2021 – Processo Administrativo de Cobrança PF 
 

Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (3) 
 

Ocorrências:  
 

Condutora dos trabalhos (Coordenadora): Roseana de Almeida Vasconcelos 
 

http://www.caupb.gov.br/

